r Pio [v] vescovo, servo dei servi di Dio 
[rivolge) il saluto e la benedizione apostoli
ca al figlio diletto Nicolao ovvero Nicola 
Vicentino, rettore così deno porzionario di 
una delle due porzioni parrocchiali della 
chiesa di san Tommaso di Milano, detta 'in 
Terramara', solitamente governata da due 
rettori detti [a loro volta] porzionari. 

J Tale è l'intestazione solita della maggior parte degli scritti papali. Ne motiva la forma la
conica REBUFFI 1554, p. 152 e segg., in relazione allo strumento di collazione: «Primo ergo papa 
nomen suum preponit, quia ipse omnibus est praeponendus [ ... ] tamen papa nunquam solet suum 
cognomen in suis literis exprimere [ ... ] Episcopum se dicit et servum servo rum Dei ». 
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[arenga] 
Racioni congruit et convenir honestati, ut ea 
que de romani pontifìcis gracia processerunt, 
licet eius superveniente obitu littere apostoli
ce de super confecte non fuerint, suum sortian
tur effectum 

2 Alla ragione corrisponde e si conviene al
l' onestà che quanto derivò dalla grazia del 
romano pontefice debba produrre il debi
to effetto benché, per morte improvvisa 
dello stesso, la lettera apostolica al riguar
do non abbia sortito l'effetto proprio. 

[narra rio] 
Dudum4 siquidem postquam felicis recordatio
nis Pio pape nn5 predecessori nostro pro parte 
tua exposito 
quod lis et causa, seu molestia, aut questionis 4 

materia coram partium illarum certo seu certis 
iudice seu iudicibus imer dilectos fìlios Ambro
sium de Crispus, et Iohannem Andream Gemi
lem clericos ac forsan nonnullos alios super alte
ra ex portionibus parochialis ecclesie per duos 
rectores portionarios nuncupatos regi solite Santi 
Thome in Terra Amara nuncupati Mediolani, 
in prima seu alia ulteriori instancia indecisa pen
debat et in huiusmodi causa per iudicem seu 
iudices huiusmodi ad nonnullos actus citra ta
men conclusionem processum fuerat 
cum ipsi Arnbrosius, et lohannes Andreas liti 6 

et cause huiusmodi ac omni et quicumque iuri 
sibi et eorum utrique quomodolibet, et ex qua
cumque causa seu persona6 in dieta altera por
tione ve! ad illam quomodolibet competenti, et 
per eos seu eorum alterum pretenso per dilec
tum fìlium Petruro Aluijsium Fidelem clericum 
eorum procuratorem ad id ab eis specialiter con
stitutum in manibus dicci predecessoris, spante 
et libere cessissent 

et predictus predecessor cessiones huiusmodi 7 
duxisset admittendas 

Da tempo [la situazione era tale:] dopoche 
è stato esposto da parte tua a papa Pio IV,